
Bekanntmachung der öffentlichen Ausschreibung  
„Schulverpflegung“ – 002-Z/06-2019  

 
1. Auftraggeber:  
 

Landkreis Südwestpfalz  
Unterer Sommerwaldweg 40-42  
66953 Pirmasens  
 
Telefon-Nr.: 06331-809-165  
Fax-Nr.: 06331-809-8165 
E-Mail: k.freiler@lksuedwestpfalz.de  
 

    Vergabenummer:  002-Z/06-2019 

2. Vergabeart: Öffentliche Ausschreibung gem. § 3 Abs. 1 VOL/A  

 
3. Beschreibung:  

 
Liefervertrag für Schulessen an drei Schulen des 
Landkreises 

4. Unterteilung in Lose: ja 

 
5. Zulassung von Nebenangeboten: nein 

 
6. Ausführungsorte: Thaleischweiler-Fröschen, Waldfischbach-

Burgalben, Vinningen 

 
7. Bestimmungen über die     
    Ausführungsfrist: 

Leistungsbeginn: 13.08.2019 
Leistungsende: Ende Schuljahr 2022/2023 
 

8. a) Anforderung der Unterlagen:  
 

Die Vergabeunterlagen können bei o. g. 
Auftraggeber per Fax oder schriftlich angefordert 
werden. Die Übermittlung der Vergabeunterlagen 
erfolgt in elektronischer Form (per Email).  

 
    b) Frist: 06.05.2019 – 11.00 Uhr 

 
    c) Schutzgebühr: Nein 

 
9. a) Angebotsfrist: 13.05.2019 – 11.00 Uhr 

 
    b) Zuschlagsfrist: 22.05.2019 

 
10. Finanzierungs- und 

Zahlungsbedingungen: 
Die wesentlichen Zahlungsbedingungen sind den 
Vergabeunterlagen und der VOL/B zu entnehmen. 
 

11. Mindestbedingung  
      (Unterlagen zur Beurteilung der 

Eignung des Bewerbers): 
 

Eigenerklärung und Anlage 1 

12. Nachprüfung behaupteter Verstöße: Nachprüfungsstelle 
Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion 
Willy-Brandt-Platz 3 
54290 Trier 

 


